

# CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA

*Hector Arturo Villanueva De La Piedra*

CALLE VIA LACTEA No 110, COLONIA EL SOL, CIUDAD VALLES, S.L.P. C.P. 70010  
RFC. VIPH7808051N6

MAIL: [piedra\\_jackson@hotmail.com](mailto:piedra_jackson@hotmail.com)



PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 15 DE MAYO AL DIA 15 DE JUNIO DE 2021

ESTIMACIÓN No 2 - FINIQUITO

FECHA:

22-jun-21

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-UB-009/OP-AD/R33/2021

MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL EN LA LOCALIDAD DE  
COATZAJIN, MPIO. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

# PRESUPUESTO CONTRATADO

# CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA

Hector Arturo Villanueva De La Piedra

CALLE VA LACTEA No 110, COLONIA EL SOL, CIUDAD VALLES, S.L.P. C.P. 79010  
RFC. VPH700000136

MAIL: piedra\_jackson@hotmail.com



L.A.E. Isidro Mejía Gomez  
Presidente Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.  
Presente.

Tampamolón corona, S.L.P. a 22 de Junio del 2021

Fecha de Presentación: 22 de Junio del 2021

Periodo de Ejecución: del Día 15 de Mayo del 2021

OBRA: MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL

LOCALIDAD: COATZAJIN

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-UB-009/OP-AD/R33/2021

al Día 15 de Junio del 2021.

Monto del contrato: \$ 1,308,928.22

## PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
<b>I REVESTIMIENTO DE CAMINO</b>					
<b>II TERRACERIAS</b>					
TERRAC-001	TRAZO Y NIVELACIÓN CON APARATOS TOPOGRÁFICOS EN TERRENO PLANO DE MÁS DE 2000 M2	KM	1.49	\$ 3,981.51	\$ 5,902.65
TERRAC-002	CAJEO, ESCARIFICACIÓN Y RETIRO DE MATERIAL EXISTENTE CON EQUIPO MECÁNICO, SECCIÓN DE 0.10 X 5.00 M, SIN CONSIDERAR ACARREOS.	M3	448.80	\$ 139.57	\$ 62,639.02
TERRAC-003	CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE REBAJE DE TERRENO, EN CAMION CON TIRO LIBRE. CARGA CON MAQUINARIA, A UNA DISTANCIA MÁXIMA DE 3 KM	M3	448.80	\$ 82.88	\$ 37,097.81
TERRAC-004	SUMINISTRO DE MATERIAL DE BASE HIDRAULICA PARA REVESTIR CAMINO CON 15 CM ESPESOR PROMEDIO, INCLUYE; ACARREOS DE MATERIAL Y MANIOBRAS	M3	673.20	\$ 309.43	\$ 208,308.28
TERRAC-005	TENDIDO DE MATERIAL DE BASE HIDRAULICA DE 15CM DE ESPESOR CON EQUIPO MECÁNICO (MOTOCONFORMADORA) PARA REVESTIR CAMINO, INCLUYE; MANIOBRAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	M3	673.20	\$ 89.20	\$ 60,049.44
TERRAC-006	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA, INCLUYE; APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA	LOTE	1.00	\$ 6,892.97	\$ 6,892.97
Total de TERRACERIAS					\$ 380,890.17
**TRESCIENTOS OCHENTA MIL OCHOCIENTOS NOVENTA PESOS 17/100 M.N.**					
<b>III PAVIMENTOS</b>					
PAVIM-001	CORTE DE TERRENO NATURAL TIPO II, EN ZONA B, CON MEDIOS MECANICOS Y MEDIOS MANUALES, RETIRO DE MATERIAL NO UTILIZABLE A UNA DISTANCIA MÁXIMA DE 3 KM INCLUYE; CARGA, DESCARGA Y MANIOBRAS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA	M3	163.50	\$ 139.12	\$ 22,746.12
PAVIM-002	CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE REBAJE DE TERRENO, EN CAMION CON TIRO LIBRE. CARGA CON MAQUINARIA, A UNA DISTANCIA MÁXIMA DE 3 KM	M3	163.50	\$ 82.88	\$ 13,514.91

# CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA

*Hector Arturo Villanueva De La Piedra*

CALLE VALACTEA No 110, COLONIA EL SOL, CIUDAD VALLES, S.L.P. C.P. 70010  
RFC. VPH7903261NS

MAIL: [piedra\\_jackson@hotmail.com](mailto:piedra_jackson@hotmail.com)



L.A.E. Isidro Mejía Gomez  
Presidente Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.  
Presente.

Tampamolón corona, S.L.P. a 22 de Junio del 2021

Fecha de Presentación: 22 de Junio del 2021

Periodo de Ejecución: del Día 15 de Mayo del 2021

OBRA: MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL

LOCALIDAD: COATZAJIN

No DE CONTRATO: TANPAMOLON-CDSM-UB-009/OP-AD/R33/2021

al Día 15 de Junio del 2021.

Monto del contrato: \$ 1,308,928.22

## PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
PAVIM-003	CIMBRA METALICA EN PAVIMENTOS CON MONTENES DE 6" * 2" * 6 ML CON MACHIMBRE DE ANGULO INTERIOR.	ML	1100.00	\$ 35.78	\$ 39,338.00
PAVIM-004	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 6*6-10/10 (1.02 kg/m²), EN PAVIMENTOS INCLUYE GANCHOS Y TRASLAPES.	M2	1120.00	\$ 59.22	\$ 66,326.40
PAVIM-005	ELABORACIÓN DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2 EN CALLE CON ESPESOR DE 15 CM, T.M.A.3/4" HECHO EN OBRA, INCLUYE: ELABORACIÓN DE CONCRETO EN OBRA CON REVOLVEDORA, ACARREO CON BOTES Y CARRETILLAS	M2	1120.00	\$ 540.69	\$ 605,572.80

Total de PAVIMENTOS

\*\*SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 23/100 M.N.\*\*

SUBTOTAL \$ 1,128,386.40

IVA \$ 180,541.82

TOTAL \$ 1,308,928.22

\*\*UN MILLON TRESCIENTOS OCHO MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO PESOS 22/100 M.N.\*\*

  
HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA  
ADMINISTRADOR UNICO

# CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA

*Hector Arturo Villanueva De La Piedra*

CALLE VALACTEA No 110, COLONIA EL SOL, CIUDAD VALLES, S.L.P. C.P. 70010  
RFC. VPH670050611N5

MAIL: [piedra\\_jackson@hotmail.com](mailto:piedra_jackson@hotmail.com)



PERIODO DE EJECUCIÓN:

DEL DÍA 15 DE MAYO AL DÍA 15 DE JUNIO DE 2021

ESTIMACIÓN No 2 - FINIQUITO

FECHA:

22-jun-21

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-UB-009/OP-AD/R33/2021

MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL EN LA LOCALIDAD DE  
COATZAJIN, MPIO. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

CONCEPTOS Y  
CANTIDADES EJECUTADO  
EN LA 2DA ESTIMACION

# CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA

*Hector Arturo Villanueva De La Piedra*

CALLE VIA LACTEA No. 110, COLONIA EL SOL, CIUDAD VALLES, S.L.P. C.P. 79010  
R.F.C. VPH7906061N9

MAIL: [piedra\\_jackson@hotmail.com](mailto:piedra_jackson@hotmail.com)



L.A.E. Isidro Mejía Gomez  
Presidente Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.  
Presente.

Tampamolón corona, S.L.P, a 22 de Junio del 2021

Fecha de Presentación: 22 de Junio del 2021

Periodo de Ejecución: del Día 15 de Mayo del 2021

OBRA: MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL  
LOCALIDAD: COATZACÍN

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-UB-009/OP-AD/R33/2021

al Día 15 de Junio del 2021.

Monto del contrato: \$ 1,308,928.22

## CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION DOS - FINIQUITO

CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
<b>I REVESTIMIENTO DE CAMINO</b>					
<b>II TERRACERIAS</b>					
TERRAC-001	TRAZO Y NIVELACIÓN CON APARATOS TOPOGRÁFICOS EN TERRENO PLANO DE MÁS DE 2000 M2	KM	0.00	\$ 3,961.51	\$ -
TERRAC-002	CAJEÓ, ESCARIFICACIÓN Y RETIRO DE MATERIAL EXISTENTE CON EQUIPO MECÁNICO, SECCIÓN DE 0.10 X 5.00 M, SIN CONSIDERAR ACARREOS.	M3	0.00	\$ 139.57	\$ -
TERRAC-003	CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE REBAJE DE TERRENO, EN CAMION CON TIRO LIBRE. CARGA CON MAQUINARIA, A UNA DISTANCIA MÁXIMA DE 3 KM	M3	0.00	\$ 82.66	\$ -
TERRAC-004	SUMINISTRO DE MATERIAL DE BASE HIDRAULICA PARA REVESTIR CAMINO CON 15 CM ESPESOR PROMEDIO, INCLUYE; ACARREOS DE MATERIAL Y MANIOBRAS	M3	0.00	\$ 309.43	\$ -
TERRAC-005	TENDIDO DE MATERIAL DE BASE HIDRAULICA DE 15CM DE ESPESOR CON EQUIPO MECÁNICO (MOTOCONFORMADORA) PARA REVESTIR CAMINO, INCLUYE; MANIOBRAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	M3	0.00	\$ 89.20	\$ -
TERRAC-006	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA, INCLUYE; APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRANTE Y ESCOMERO FUERA DE LA OBRA.	LOTE	1.00	\$ 6,892.97	\$ 6,892.97
Total de TERRACERIAS EN ESTIMACION #2 - FINIQUITO					\$ 6,892.97
**SEIS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 97/100 M.N.**					
<b>III PAVIMENTOS</b>					
PAVIM-001	CORTE DE TERRENO NATURAL TIPO II, EN ZONA B, CON MEDIOS MECANICOS Y MEDIOS MANUALES, RETIRO DE MATERIAL NO UTILIZABLE A UNA DISTANCIA MÁXIMA DE 3 KM INCLUYE; CARGA, DESCARGA Y MANIOBRAS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA	M3	40.50	\$ 139.12	\$ 5,634.36
PAVIM-002	CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE REBAJE DE TERRENO, EN CAMION CON TIRO LIBRE. CARGA CON MAQUINARIA, A UNA DISTANCIA MÁXIMA DE 3 KM	M3	40.50	\$ 82.66	\$ 3,347.73

# CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA

Hector Arturo Villanueva De La Piedra

CALLE VA LACTEA No 110, COLONIA EL SOL, CIUDAD VALLES, S.L.P., C.P. 70010  
RFC: VPH090081NS

MAIL: [pedra\\_jackson@hotmail.com](mailto:pedra_jackson@hotmail.com)



L.A.E. Isidro Mejia Gomez  
Presidente Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.  
Presente.

Tampamolón corona, S.L.P. a 22 de Junio del 2021

Fecha de Presentación: 22 de Junio del 2021

Periodo de Ejecución: del Dia 15 de Mayo del 2021

OBRA: MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL

LOCALIDAD: COATZAJIN

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-UB-009/OP-ADIR33/2021

al Dia 15 de Junio del 2021.

Monto del contrato: \$ 1,308,928.22

## CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION DOS - FINIQUITO

CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
PAVIM-003	CIMBRA METALICA EN PAVIMENTOS CON MONTENES DE 6" * 2" * 6 ML CON MACHIMBRE DE ANGULO INTERIOR.	ML	948.23	\$ 35.76	\$ 33,908.69
PAVIM-004	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 6"6-10/10 (1.02 kg/m <sup>2</sup> ), EN PAVIMENTOS INCLUYE GANCHOS Y TRASLAPES.	M2	970.00	\$ 59.22	\$ 57,443.40
PAVIM-005	ELABORACIÓN DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2 EN CALLE CON ESPESOR DE 15 CM, T.M.A.34" HECHO EN OBRA, INCLUYE ELABORACIÓN DE CONCRETO EN OBRA CON REVOLVEDORA, ACARREO CON BOTES Y CARRETIILLAS	M2	970.00	\$ 540.89	\$ 524,489.30

Total de PAVIMENTOS EN ESTIMACION #2 - FINIQUITO

\*\*SEISCIENTOS VEINTICUATRO MIL OCHOCIENTOS TRES PESOS 49/100 M.N.\*\*

\$ 824,803.48

SUBTOTAL \$ 631,696.45

IVA \$ 101,071.43

TOTAL \$ 732,767.88

\*\*SETECIENTOS TREINTA Y DOS MIL SETECIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 88/100 M.N.\*\*

  
HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA  
ADMINISTRADOR UNICO

# CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA

*Hector Arturo Villanueva De La Piedra*

CALLE VIA LACTEA No 110, COLONIA EL SOL, CIUDAD VALLES, S.L.P. C.P. 79010  
RFC. VPH7808061N6

MAIL: [piedra\\_jackson@hotmail.com](mailto:piedra_jackson@hotmail.com)



PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 15 DE MAYO AL DIA 15 DE JUNIO DE 2021

ESTIMACIÓN No 2 - FINIQUITO

FECHA:

22-jun-21

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-UB-009/OP-AD/R33/2021

MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL EN LA LOCALIDAD DE  
COATZAJIN, MPIO. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

# P O R T A D A

ESTIMACIÓN NÚMERO: DOS - FINIQUITO  
 OBRA: MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL  
 MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.  
 LOCALIDAD: COATZAJIN  
 CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-UB-009/OP-AD/R33/2021  
 FECHA: 22-jun-21  
 PERIODO DE CONTRATO: DEL DIA 14 DE ABRIL AL DIA 12 DE JUNIO DE 2021  
 PERIODO DE LA ESTIMACIÓN #1: DEL DIA 15 DE MAYO AL DIA 15 DE JUNIO DE 2021

**CONSTRUCCIONES LA PIEDRA**

HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA  
 CALLE VALACORCA No. 118 COLONIA EL SOL,  
 CIUDAD VALLES, S.L.P. C.P. 78010  
 RFC: VPIY0208191



**MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P. 2018- 2021**  
**SAN LUIS POTOSI**  
**COORDINACION DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL**

ESTIMACION	PERIODO	FECHA
DOS - FINIQUITO	DEL DIA 15 DE MAYO AL DIA 15 DE JUNIO DE 2021	22-jun-21

**CONTROL DE ESTIMACIONES**

CONCEPTO: ESTIMACION DE TRABAJOS EJECUTADOS E ESTIMACION #2

CONTRATO	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINACION	ANTICIPO ( CON I.V.A.)
TAMPAMOLON-CDSM-UB-009/OP-AD/R33/2021	14 de abril de 2021	15 de junio de 2021	\$ 392,678.47

MONTO CONTRATADO
\$ 1,308,928.22

AMORTIZACION DEL ANTICIPO		
ANTERIOR	ACUMULADO	ESTIMACION ACTUAL
\$ 172,848.10	\$ 392,678.47	\$ 219,830.37

AVANCE DE OBRA		
ANTERIOR	ACUMULADO	ESTIMACION ACTUAL
\$ 576,160.34	\$ 1,308,928.22	\$ 732,767.88

LA ESTIMACION IMPORTA LA CANTIDAD DE: \$ 732,767.88

CON LETRA: **\*\*SETECIENTOS TREINTA Y DOS MIL SETECIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 88/100 M.N.\*\***

DEDUCCIONES	
2 AL MILLAR	\$ 1,263.39
5 AL MILLAR	\$ 3,158.48
AMORTIZACION DE ANTICIPO	\$ 219,830.37
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 224,252.24</b>

IMPORTE ESTIMACION	\$ 631,696.45
I.V.A.	\$ 101,071.43
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 732,767.88</b>
DEDUCCIONES	\$ 224,252.24
<b>NETO A PAGAR</b>	<b>\$ 508,515.64</b>

CONTRATISTA

REVISADO POR:

HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA  
 ADMINISTRADOR UNICO

ING. WENCES Y SANTIAGO MARTINEZ  
 SUPERVISOR GENERAL FUNDAMENTO

C. SERVANDO MARTELL LOPEZ  
 COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

PRESIDENCIA MUNICIPAL  
 Tampamolon Corona, S.L.P.  
 2018-2021

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ  
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL



# CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA

*Hector Arturo Villanueva De La Piedra*

CALLE VALACTEA No 119, COLONIA EL SOL, CIUDAD VALLES, S.L.P. C.P. 79010  
RFC. VPH7908001126

MAIL: [pedra\\_jackson@hotmail.com](mailto:pedra_jackson@hotmail.com)



PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 15 DE MAYO AL DIA 15 DE JUNIO DE 2021

ESTIMACIÓN No 2 - FINIQUITO

FECHA:

22-jun-21

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CD5M-UB-009/OP-AD/R33/2021

MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL EN LA LOCALIDAD DE  
COATZAJIN, MPIO. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

## ESTIMACIÓN #2-

## FINIQUITO

# CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA

*Hector Arturo Villanueva De La Piedra*  
 CALLE VIA LACTEA No. 116, COLONIA EL SOL, CIUDAD VALLES, S.L.P. C.P. 79010  
 RFC: VPH7808091N9  
 MAIL: piedra\_jackson@hotmail.com



## ESTIMACION #2

OBRA: MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL

LOCALIDAD: COATZACIN

No DE CONTRATO: TAMPAMOION-CDSM-UB-009/OP-AD/833/2021

CONTRATISTA: HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 15 DE MAYO AL DIA 15 DE JUNIO DE 2021

MONTO TOTAL DE LA OBRA:

\$ 1,308,928.22

FECHA: 22-Jun-21

CVE DE OPTO	CONCEPTO	UNID	CONTRATADO		ESTIMACION 1		EJECUTADO		VOL POR ELEC	VOL MP VOL POR EJEC	VOL MP VOL AOC	
			CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE				
<b>1 REVESTIMIENTO DE CAMINO</b>												
1.1	TERRACERIAS											
TERR AC-001	TRAZO Y NIVELACION CON APARATOS TOPOGRAFICOS EN TERRENO PLANO DE MAS DE 2000 M2	KM	1.49	3961.51	5,902.65	1.49	5,902.65	1.49	5,902.65	0.00	0.00	
TERR AC-002	CAJEO, ESCARIFICACION Y RETIRO DE MATERIAL EXISTENTE CON EQUIPO MECANICO, SECCION DE 0.10 X 5.00 M, SIN CONSIDERAR ACARRIROS.	M3	448.89	139.37	62,639.82	448.89	62,639.82	448.89	62,639.82	0.00	0.00	
TERR AC-003	CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE REBAJE DE TERRENO, EN CAMION CON TIRO LIBRE, CARGA CON MAGUINARIA, A UNA DISTANCIA MÁXIMA DE 3 KM	M3	448.89	82.66	37,097.81	448.89	37,097.81	448.89	37,097.81	0.00	0.00	

# CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA

*Hector Arturo Villanueva De La Piedra*  
 CALLE VIA LACTEA No 118, COLOMA EL SOL, CIUDAD VALLES, S.L.P. C.P. 78010  
 RFC: VPH99056118  
 MAIL: [pedro\\_jackson@hotmail.com](mailto:pedro_jackson@hotmail.com)



## ESTIMACION #2

OBRA: MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL  
 LOCALIDAD: COATZACIN

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 15 DE MAYO AL DIA 15 DE JUNIO DE 2021  
 MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 1,308,928.22

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-UB-009/OP-AD/R33/2021

FECHA: 22-jun-21

CONTRATISTA: HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA

CVE DE CPTO	CONCEPTO	SAVANC. FISICO	CONTRATADO			ESTIMACION 1			EJECUTADO			ACUMULADO		
			UNI	CANT	P.UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	VOL INCR EJEC	IMP VOL POR EJEC	VOL ADIC	IMP VOL ADIC
TERR AC-004	SUMINISTRO DE MATERIAL DE BASE HIDRAULICA PARA REVESTIR CAMINO CON 16 CM ESPESOR PROMEDIO, INCLUYE: ACARREOS DE MATERIAL Y MANOBRAS	160.00	343	673.20	309.43	208,308.28	673.20	208,308.28	673.20	208,308.28	0.00	0.00	0.00	0.00
TERR AC-005	TENDIDO DE MATERIAL DE BASE HIDRAULICA DE 15CM DE ESPESOR CON EQUIPO MECANICO (MOTOCONFORMADORA) PARA REVESTIR CAMINO. INCLUYE: MANOBRAS Y TODO LO NECESARIO PARA CORRECTA EJECUCION	160.00	343	673.20	89.20	60,040.44	673.20	60,040.44	673.20	60,040.44	0.00	0.00	0.00	0.00
TERR AC-006	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA, INCLUYE: APILADO Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRENTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA	100.00	1.00	6892.97	6,892.97	1.00	6,892.97	1.00	6,892.97	1.00	6,892.97	0.00	0.00	0.00

# CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA

*Hector Arturo Villanueva De La Piedra*  
 CALLE VALACATEA No 116, COLONIA EL SOL, CIUDAD VALLES, S.L.P. C.P. 78010  
 RFC: VFP78080611W  
 MAIL: piedra\_jackson@hctmoff.com



## ESTIMACION #2

OBRA: MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL

LOCALIDAD: COATZACIN

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-UB-009/OP-AD/RSS/2021

CONTRATISTA: HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 15 DE MAYO AL DIA 15 DE JUNIO DE 2021

MONTO TOTAL DE LA OBRA:

\$ 1,308,928.22

FECHA: 22-jun-21

C/DE CPTO	CONCEPTO	UNIDAD	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL POR EJEC	IMP. VOL POR EJEC	VOL MP. VOL ADIC	IMP. VOL POR EJEC ADIC
			CANT	P UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	AGUJALADO				
I.11	PAVIMIENTOS											
PAMI-001	CORTE DE TERRENO NATURAL TIPO I, EN ZONA B, CON MEDIOS MECANICOS Y MEDIOS MANUALES, RETIRO DE MATERIAL NO UTILIZABLE A UNA DISTANCIA MÁXIMA DE 3 KM INCLUYE: CARGA, DESCARGA Y MANIOBRAS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA	M3	163.50	139.12	22,740.12	121.00	17,111.76	80.59	5,693.39	163.50	21,746.12	0.00
PAMI-002	CARGA Y AGARRO DE MATERIAL DE REBAJE DE TERRENO EN CAMION CON TIRO LIBRE, CARGA CON MAQUINARIA A UNA DISTANCIA MÁXIMA DE 3 KM	M3	163.50	82.66	13,514.91	121.00	10,167.38	80.59	3,347.73	163.50	13,514.91	0.00

# CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA



*Hector Arturo Villanueva De La Piedra*

CALLE VALLACTEA No 110, COLOMA EL SOL, CIUDAD VALLES, S.L.P. C.P. 78010  
RFC: VPH780961NG

MAIL: [pedro\\_jackson@hotmail.com](mailto:pedro_jackson@hotmail.com)

## ESTIMACION #2

OBRA: MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL

LOCALIDAD: COATZACIN

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CD3M-UB-009/OP-AD/R33/2021

CONTRATISTA: HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 15 DE MAYO AL DIA 15 DE JUNIO DE 2021

MONTO TOTAL DE LA OBRA:

\$ 1,308,928.22

FECHA: 22-Jun-21

CME DE CFTO	CONCEPTO	%AVANC.	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL. POR EJEC.	VOL. MP. VOL. ADIC.	MP% VOL. POR EJEC.	VOL. ADIC.	ADIC.
			UN	CANT	PUNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE					
M-003	PAVI CIMBRA METALICA EN PAVIMENTOS CON MONTENES DE 5' * 2' * 6 ML CON MACHIMBRE DE ANGULO INTERIOR	100.00	ML	1100.00	35.36	39,336.00	151.77	5,127.31	948.23	31,308.69	1,100.00	39,136.00	0.00
M-004	PAVI SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 6'x 10'10 (1.02 kg/m²) EN PAVIMENTOS INCLUYE GANCHOS Y TRASLAPES.	100.00	M2	1120.00	59.22	66,326.40	150.00	5,883.60	970.00	57,443.80	1,120.00	66,326.40	0.00

# CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA

*Hector Arturo Villanueva De La Piedra*  
 CALLE VA LACTEA No 110, COLOMA EL SOL, CIUDAD VALLES, S.L.P. C.P. 70010  
 RFC. VPH780801N6  
 MAIL: [pedra\\_jackson@hotmail.com](mailto:pedra_jackson@hotmail.com)



## ESTIMACION #2

OBRA: MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL

LOCALIDAD: COATZACIN

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-UB-009/OP-AD/R33/2021

CONTRATISTA: HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 15 DE MAYO AL DIA 15 DE JUNIO DE 2021

MONTO TOTAL DE LA OBRA:

\$ 1,306,928.22

FECHA:

22-jun-21

CNE DE CPTO	CONCEPTO	UNID	CONTRATADO		EJECUTADO		ACUMULADO		VOL POR EJEC	IMP-VOL POR EJEC	VOL ADIC	IMP-VOL ADIC
			CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE				
M-006	ELABORACION DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2 EN CALLE CON ESPESOR DE 15 CM. T.M.A.3/4" HECHO EN OBRA. INCLUYE: ELABORACION DE CONCRETO EN OBRA CON REVOLVEDORA, ACARREO CON BOTES Y	M2	1120.00	540.69	605.572.96	150.00	81,100.58	978.00	511,493.38	1,120.00	0.00	0.00
<b>S U M A S:</b>					<b>1,120,386.40</b>	<b>606,689.95</b>	<b>631,689.45</b>	<b>1,128,386.40</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

\$ 1,120,386.40	SUMA:	\$ 499,889.95
\$ 180,541.82	16% I.V.A.	\$ 79,470.39
<b>CONTRATADO \$ 1,306,928.22</b>	<b>TOTAL:</b>	<b>\$ 579,360.34</b>
	% FINANCIEROS	\$ 190,000.00

  
 HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA  
 ADMINISTRADOR UNICO

  
 C. SERVANDO MARTELL LOPEZ  
 COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL

  
 C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ  
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

# CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA

Hector Arturo Villanueva De La Piedra  
 CONSULTORÍA TÉCNICA S. DE C.V.  
 CARRILLO DE LA CRUZ 114, COL. COATZACOCH  
 29100 COATZACOCH, YUC.  
 TEL: 999 948 58 58

# FINIQUITO

CONTRATISTA: HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA

OBRA: MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL

UBICACIÓN: COATZACON

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 22 de Junio del 2021

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-UB-00910P-ADIR33/2021

PERIODO DE EJECUCIÓN: DEL 14-abr AL 15-jun-21 \$ 1,308,933.22

CVE DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV FÍSICO	UN.	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIM.	VOLUMEN ADICION
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	ESTIMACION 1	ESTIMACION 2 - FINIQUITO			
				N°1	IMPORTE	N2 - FINIQ	IMPORTE				
TERRAC-001	1.1 REVESTIMIENTO DE CAMINO TERRACERIAS TRAZO Y NIVELACIÓN CON APARATOS TOPOGRÁFICOS EN TERRENO PLANO DE MÁS DE 2000 M2	100	KM	1.49	3,961.51	\$ 5,902.65	0.00	\$ 5,902.65	\$ -	0.00	
TERRAC-002	CAJEO, ESCARIFICACIÓN Y RETIRO DE MATERIAL EXISTENTE CON EQUIPO MECÁNICO. SECCIÓN DE 0.10 X 5.00 M, SIN CONSIDERAR ACARREOS.	100	M3	448.60	139.57	\$ 62,639.02	0.00	\$ 62,639.02	\$ -	0.00	
TERRAC-003	CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE REBAJE DE TERRENO, EN CAMION CON TIRO LIBRE. CARGA CON MAQUINARIA, A UNA DISTANCIA MÁXIMA DE 3 KM	100	M3	448.60	82.66	\$ 37,097.61	0.00	\$ 37,097.61	\$ -	0.00	
TERRAC-004	SUMINISTRO DE MATERIAL DE BASE HIDRAULICA PARA REVESTIR CAMINO CON 15 CM ESPESOR PROMEDIO. INCLUYE ACARREOS DE MATERIAL Y MANIOBRAS	100	M3	673.20	309.43	\$ 208,308.28	0.00	\$ 208,308.28	\$ -	0.00	
TERRAC-005	TENDIDO DE MATERIAL DE BASE HIDRAULICA DE 19CM DE ESPESOR CON EQUIPO MECÁNICO (MOTOCONFORMADORA) PARA REVESTIR CAMINO. INCLUYE MANIOBRAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	100	M3	673.20	89.20	\$ 60,049.44	0.00	\$ 60,049.44	\$ -	0.00	

# CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA

Hector Arturo Villanueva De La Piedra  
 CALIFORNIA 618 COAHUILA DE ZARAGOZA 461117 07 1008  
 TEL: 9616 3100000000000000



# FINIQUITO

CONTRATISTA: HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA

OBRA: MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL

UBICACION: COATZACOCHIN

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 22 de Junio del 2021

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-UB-008/OP-ADR33/2021

\$ 1,308,926.22

15-jun-21

14-abr AL

PERIODO DE EJECUCION DEL

Cve DEL CPTO	CONCEPTOS	%AV PISCO	UM. LOTE	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE POR ESTIM.	VOLUMEN EN ADICION
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	Nº	IMPORTE		
TERRAC-000	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA, INCLUYE: APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRIANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA	100		1.00	6,892.97	\$ 6,892.97	0.00	\$ 6,892.97	\$ -	0.00
III	PAVIMENTOS									
PAVIM-001	CORTE DE TERRENO NATURAL TIPO 3, EN ZONA 8, CON MEDIOS MECANICOS Y MEDIOS MANUALES, RETIRO DE MATERIAL NO UTILIZABLE A UNA DISTANCIA MÁXIMA DE 3 KM INCLUYE: CARGA, DESCARGA Y MANIOBRAS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA	100	M3	163.50	136.12	\$ 22,746.12	40.50	\$ 5,634.36	\$ 22,746.12	0.00
PAVIM-002	CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE REBAJE DE TERRENO, EN CAMION CON TIRO LIBRE CARGA CON MAGUINARIA, A UNA DISTANCIA MÁXIMA DE 3 KM	100	M3	163.50	82.66	\$ 13,514.91	40.50	\$ 3,347.73	\$ 13,514.91	0.00
PAVIM-003	CIMBRA METALICA EN PAVIMENTOS CON MONTONES DE 6' x 2' x 6 ML CON MACHIMBRE DE ANGLULO INTERIOR.	100	ML	1100.00	35.76	\$ 39,336.00	948.23	\$ 33,908.60	\$ 39,336.00	0.00
PAVIM-004	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROBOLDADA 6"X 10" (1.02 kg/m²) EN PAVIMENTOS INCLUYE GANCHOS Y TRASLAPES.	100	M2	1120.00	59.22	\$ 66,326.40	970.00	\$ 57,443.40	\$ 66,326.40	0.00



# CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA

Hecctor Arturo Villanueva De La Piedra  
 FOLIO 14-ABR/15-15 JUN/21  
 REG. MUNICIPIO DE COATZACOCHIMILCO, S.L.P.  
 14-ABR-15 JUN/21

# FINIQUITO

CONTRATISTA: HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA  
 OBRA: MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL  
 UBICACIÓN: COATZACOCHIMILCO  
 MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 22 de Junio del 2021  
 CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-UB-099/OP-ADRR33/2021

CVE DEL OPTO	CONCEPTOS	% AV RISCO	UN	CANT.	P. UNIT.	CONTRATADO		ESTIMACIONES		IMPORTE POR ESTIM.	IMPORTE TOTAL ESTIMADO	VOLUMEN EN ADICION
						IMPORTE	Nº	IMPORTE	N2-FINIQ			
PAVIM-006	ELABORACION DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2 EN CALLE CON ESPESOR DE 15 CM, T.M.A.3M" HECHO EN OBRA, INCLUYE ELABORACION DE CONCRETO EN OBRA CON REVOLVEDORA, ACARRIEO CON BOTES Y GARRETIJAS	100	M2	1120.00	840.68	\$ 605,572.80	150.00	\$ 81,103.50	970.00	\$ 524,469.30	\$ 605,572.80	0.00
SUMAS						\$ 1,128,386.40		\$ 496,689.95		\$ 631,696.45	\$ 1,128,386.40	
I.V.A. 15%						\$ 180,541.82		\$ 79,470.39		\$ 101,071.43	\$ 180,541.82	
TOTALES						\$ 1,308,928.22		\$ 576,160.34		\$ 732,767.88	\$ 1,308,928.22	



ELABORO:  
  
 HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA  
 CONTRATISTA

DESARROLLO SOCIAL  
  
 C. SERVANDO MARTELL LOPEZ  
 COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

PRESIDENCIA MUNICIPAL  
 Tampamolon Corona, S.L.P.  
 2018 - 2021  
  
 C. L. A. E. ISIDRO MEJIA GOMEZ  
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

# CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA

*Maestro Arturo Villanueva De La Piedra*

CALLE VA LACTEA No 116, COLONIA EL SOL, CIUDAD VALLES, S.L.P. C.P. 79018  
RFC. VPH780881N6

MAIL: [piedra\\_jackson@hotmail.com](mailto:piedra_jackson@hotmail.com)



PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 15 DE MAYO AL DIA 15 DE JUNIO DE 2021

ESTIMACIÓN No 2 - FINIQUITO

FECHA:

22-jun-21

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-UB-009/OP-AD/R33/2021

MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL EN LA LOCALIDAD DE  
COATZAJIN, MPIO. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

## CONCENTRADO DE ESTIMACIONES

# CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA



Mestor Arturo Villanueva De La Piedra

CALLE MA LACTEA No 110, COLO NIA EL SOL, CIUDAD VALLES, S.L.P., C.P. 70010

RFC: VPH7808061M9

Mail: [pedro\\_jackson@hotmail.com](mailto:pedro_jackson@hotmail.com)

## CONCENTRADO DE ESTIMACIONES.

OBRA: MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL

LOCALIDAD: COATZACOIN

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-UB-009/OP-AD/R33/2021

CONTRATISTA: HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA

PERIODO DE EJECUCIÓN:

DEL DIA 15 DE MAYO AL DIA 15 DE JUNIO DE 2021

MONTO DE LA OBRA: \$ 1,308,928.22

FECHA: 22-Jun-21

ESTIMACION NUMERO	FECHA DE.		IMPORTE	% AVANCE		
	APROBACIÓN	PERIODO DE EJECUCIÓN		FINANCIERO	FISICO	
1		14-abr-21 AL 14-may-21	\$ 576,160.34	\$ 1,308,928.22	100.00%	100.00%
2 - FINQUIBIO		15-may-21 AL 15-jun-21	\$ 732,767.88			
<b>TOTALES:</b>			\$ 1,308,928.22	\$ 1,308,928.22	100.00%	100.00%

ELABORÓ:

  
**HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA**  
 ADMINISTRADOR UNICO



DESARROLLO SOCIAL  
 Tampamolon, Veracruz, S.P.  
 2019

  
**C. SERVANDO MARTELL LOPEZ**  
 COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL



PRESIDENCIA MUNICIPAL  
 Tampamolon, Veracruz, S.P.  
 2018 - 2021

  
**C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ**  
 PRESIDENTE MUNICIPAL

# CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA

*Hector Arturo Villanueva De La Piedra*

CALLE VIA LACTEA No 110, COLONIA EL SOL, CIUDAD VALLES, S.L.P. C.P. 79010  
RFC: VPH7808091N6

MAIL: [piedra\\_jackson@hotmail.com](mailto:piedra_jackson@hotmail.com)



PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 15 DE MAYO AL DIA 15 DE JUNIO DE 2021

ESTIMACIÓN No 2 - FINIQUITO

FECHA:

22-jun-21

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-UB-009/OP-AD/R33/2021

MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL EN LA LOCALIDAD DE  
COATZAJIN, MPIO. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

## ESTADO DE CUENTA

MUNICIPIO: TAMPAULON CORONA, S.L.P.  
 LOCALIDAD: COATZACOIN  
 CONTRATO: TAMPAULON-CDSM-UB-009/OP-AD/R33/2021  
 CONTRATISTA: HECTOR ARTURO VILLARUEVA DE LA PIEDRA  
 OBRA: MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL  
 FECHA: 22-jun-21



ESTIMACION N° 2 - FINIQ.  
 HOJA 1 DE 1

**ESTADO DE CUENTA**

MONTO CONTRATO ORIGINAL	IVA	TOTAL	MODIFICATORIO AL CONTRATO SIN IVA	MODIFICATORIO AL CONTRATO CON IVA	TOTAL CONTRATADO				
\$ 1,128,386.40	\$ 180,541.82	\$ 1,308,928.22			\$ 1,308,928.22				
CONCEPTO	PERIODO	IMPORTE DE ESTIMACION	IVA	SUBTOTAL	AMORTIZACION ANTICIPO	2 AL MILLAR	5 AL MILLAR	TOTAL DEDUCCIONES	NETO A RECIBIR
<b>ANTICIPO</b>		\$ 336,318.92	\$ 54,162.55	\$ 392,078.47					\$ 392,078.47
ESTIMACION No. 1	14-abr-21	\$ 408,869.95	\$ 75,470.39	\$ 576,160.34	\$ 172,848.10	\$ 993.38	\$ 2,483.45	\$ 176,324.93	\$ 399,835.41
ESTIMACION No. 2 Y FINQUETO	15-may-21	\$ 633,096.45	\$ 101,071.43	\$ 732,767.88	\$ 216,830.37	\$ 1,263.39	\$ 3,158.48	\$ 224,252.24	\$ 508,515.64
ESTIMACION No. 3		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION No. 4		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
<b>TOTALES</b>		<b>1,128,386.40</b>	<b>180,541.82</b>	<b>1,308,928.22</b>	<b>392,078.47</b>	<b>2,256.77</b>	<b>5,641.93</b>	<b>400,577.13</b>	<b>\$ 1,301,029.52</b>

saldo por ejercer de obra 0.00  
 saldo por amortizar anticipo -0.01



Presidencia Municipal  
 Tampulon Corona, S.L.P.  
 2010 - 2013

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ  
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL  
 TAMPAULON CORONA, S.L.P.



Presidencia Municipal  
 Tampulon Corona, S.L.P.  
 2010 - 2013

C. SERVANDO MARTELL LOPEZ  
 COORDINADOR DE DEARROLLO SOC. HUAL DE  
 TAMPAULON CORONA, S.L.P.

*[Handwritten Signature]*  
 HECTOR ARTURO VILLARUEVA DE LA PIEDRA  
 CONTRATISTA